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§ 2   

Svar på medborgarförslag om säkerheten i 
Humlegården 

Beslut 

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag inkom i november 2014 om att förbättra 

trygghetskänslan och säkerheten i Humlegården. 

   

Staden arbetar sedan flera år tillbaka med att förbättra 

säkerheten och känslan av trygghet i parken bland annat genom 

förbättrad belysning. Enligt polisens statistik under tidsperioden 

januari 2012 till början av mars 2015 är Humlegården en plats 

på Östermalm där förhållandevis få tillbud har skett. Antalet 

anmälda tillbud har också minskat tydligt under perioden.  

 

Ungdomscaféet Humlanhuset som ligger i den gamla 

parkarbetarlokalen är bemannat av personal från Östermalms 

stadsdelsförvaltning. Huset är också utgångspunkt för 

Föräldravandring Östermalm under fredag- och lördagkvällar 

samt för Östermalms fältassistenter. På så sätt bidrar 

Humlanhusets verksamheter till en tryggare stämning i parken 

med fler vuxna på plats även under kvällar och helger. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 mars 2015. 

Dnr 2014-673-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett gemensamt 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Under de senaste 8 åren har antalet brott sjunkit i Humlegården, 

i enlighet med förvaltningens påpekande. Detta är tack vare de 

insatser och åtgärder som Alliansen genomförde under sina 

mandatperioder.  
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Utgångspunkten för Alliansen har varit att skapa en trygg 

närmiljö för våra boende på Östermalm men även för våra 

turister som tillfälligt besöker parken. 

Alliansen har bl a förbättrat belysningen, skapat Humlanhuset 

med fältassistenter (en mötesplats för barn, unga och unga 

vuxna) och skatepark. 

Dessa förbättringar är ett markant steg i utvecklingen av 

Humlegården. 

 

Humlegården ska vara en mötesplats för boende, medborgare, 

besökare och turister, gammal som ung. Ingen ska känna sig 

otrygg och osäker på att vilja vistas i parken. Alliansens satsning 

på Humlanhuset har starkt bidragit till att Humlegården 

utvecklas till en trygg och social oas mitt i Stockholms city. 

Men det gäller att fortsätta utveckling av Humlegården och 

skapa en trygg, ren och välkomnande park.  

 

Alliansen önskar mot den bakgrunden se tydligare ansats att 

fortsätta arbetet med belysning av mörka platser i parken, 

trygghetsskapande insatser under kvällstid. Vi hoppas att 

Humlegården fortsätter sin resa mot en sociokulturell plats som 

fortsätter främja spontan och planerad idrott i parken för alla 

åldrar. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren George Saari (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och folkpartiets särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


